2023 年８月９日

各  位

 会 社 名 株式会社ジェイ・エス・ビー

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  近藤 雅彦

 （コード番号：3480 東証プライム市場）

 問合せ先 執行役員経営財務本部長

  兼経営管理部長  大仲 賢一

 （TEL．075－341－2728）

「JPX日経中小型株指数」構成銘柄への継続選定に関するお知らせ

当社は、このたび株式会社ＪＰＸ総研及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出する、「JPX日経中小

型株指数」の2023年度（2023年８月31日～2024年８月29日）構成銘柄として、昨年度に引き続き選定され

ましたのでお知らせいたします。

記

１．JPX 日経中小型株指数について

本指数は、「JPX 日経インデックス 400」で導入した「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成

銘柄とするとのコンセプトを中小型株に適用することで、資本の効率的活用や投資者を意識した経営

を行っている企業を選定するとともに、こうした意識をより広範な企業に普及・促進を図ることを目

指すものとなっており、併せて、こうした企業への投資者のニーズに応えることを企図しております。

２．構成銘柄の選定方法

東京証券取引所（プライム市場、スタンダード市場、グロース市場）を主市場とする普通株式から、

時価総額及び市場流動性指標等によるスクリーニングがなされた後、３年平均 ROE、３年累積営業利益

等の定量的な指標によるスコアリングに加え、独立社外取締役の選任等の定性的な要素による加点を

行い、上位 200 銘柄が選定されております。

＜ご参考＞

▼JPX 日経中小型指数の詳細

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

▼JPX 日経中小型株指数（2023 年８月 31 日適用予定）構成銘柄一覧

https://www.jpx.co.jp/news/6030/aocfb40000003ac2-att/data4_j.pdf

当社は、今後も皆様のご期待に沿うべく、選定趣旨に則り、持続的な企業価値の向上と投資者を意識

した企業経営に努めてまいります。

以 上